[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 16 сентября 2021 года                                                                                            № 79
	О внесении изменения в Положение о постоянных комиссиях Демидовского районного Совета депутатов

В соответствии с Регламентом Демидовского районного Совета депутатов, утвержденным решением Демидовского районного Совета депутатов от 18.02.2016 № 21 (в редакции решений от 10.01.2017 №2, от 25.10.2020 №100, от 06.09.2021                № 71/8), Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о постоянных комиссиях Демидовского районного Совета депутатов, утвержденное решением Демидовского районного Совета депутатов от 04.12.2014 №40 следующее изменение:
статью 2  дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) Осуществляет предварительное рассмотрение кандидатур на должность председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области квалификационным требованиям и представленным по ним документов, на предмет их соответствия требованиям Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положения о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия .
Председатель Демидовского
районного Совета депутатов                                                                            В.П. Козлов